
UCHWAŁA NR XVII/126/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

o zmianie uchwały nr XI/90/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 226, art. 227, art. 228, 
art. 230 ust. 6, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm. Dz.U. z 2022 r. poz. 1079; z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; z 2025 r. 
poz. 39) Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E07CFA6-C0BF-4583-9BD6-64F5ABF1F01E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XVII/126/25 z dnia 29.05.2025 r. 

Plan dochodów budżetowych po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 4 740 221,10 510 200,00 5 250 421,10

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

967 014,35 510 200,00 1 477 214,35

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 967 014,35 510 200,00 1 477 214,35

Razem: 68 880 358,71 510 200,00 69 390 558,71

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E07CFA6-C0BF-4583-9BD6-64F5ABF1F01E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XVII/126/25 z dnia 29.05.2025 r. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 35 123 226,56 0,00 35 123 226,56

60004 Lokalny transport zbiorowy 224 167,70 0,00 224 167,70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 180,00 1 000,00 3 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 221 987,70 -1 000,00 220 987,70

750 Administracja publiczna 5 437 129,24 55 000,00 5 492 129,24

75095 Pozostała działalność 899 354,24 55 000,00 954 354,24

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 55 000,00 135 000,00

801 Oświata i wychowanie 14 501 805,12 351 700,00 14 853 505,12

80101 Szkoły podstawowe 7 040 390,02 201 000,00 7 241 390,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 835 231,00 30 000,00 865 231,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 95 258,56 3 000,00 98 258,56

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 766 487,97 168 000,00 3 934 487,97

80104 Przedszkola 3 136 121,83 94 300,00 3 230 421,83

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 65 087,20 3 900,00 68 987,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 342 176,94 13 500,00 355 676,94

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 539,29 1 900,00 49 439,29

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 073 200,00 75 000,00 1 148 200,00

80120 Licea ogólnokształcące 2 616 752,81 56 400,00 2 673 152,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 376,75 8 000,00 258 376,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 502,33 400,00 12 902,33

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 050 845,73 48 000,00 1 098 845,73

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 420 077,49 8 500,00 428 577,49

85410 Internaty i bursy szkolne 378 866,49 8 500,00 387 366,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 119,79 1 500,00 36 619,79

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E07CFA6-C0BF-4583-9BD6-64F5ABF1F01E. Podpisany Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 179 280,38 7 000,00 186 280,38

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 607 604,06 0,00 12 607 604,06

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 100,00 2 400,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 100,00 -5 100,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 7 500,00 7 500,00

90095 Pozostała działalność 1 686 754,57 -2 400,00 1 684 354,57

4300 Zakup usług pozostałych 150 492,30 -2 400,00 148 092,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 056 886,45 -6 951,79 1 049 934,66

6100
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane
ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych

159 955,82 6 951,79 166 907,61

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 979 859,22 60 000,00 4 039 859,22

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 670 000,00 60 000,00 1 730 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 670 000,00 60 000,00 1 730 000,00

926 Kultura fizyczna 5 016 551,37 35 000,00 5 051 551,37

92601 Obiekty sportowe 4 692 529,37 35 000,00 4 727 529,37

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 10 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 25 000,00 125 000,00

Razem: 89 307 698,20 510 200,00 89 817 898,20

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E07CFA6-C0BF-4583-9BD6-64F5ABF1F01E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej nr XVII/126/25 z dnia 29.05.2025 r. 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy  Duszniki Zdrój 

 

DOCHODY: 

 

 Zgodnie z art. 235 ustawy o finansach publicznych w planie dochodów budżetu wyodrębnia się dochody bieżące i dochody majątkowe. Do dochodów 

majątkowych zalicza się dotacje i środki z innych źródeł  przeznaczone na realizację zadań inwestycyjnych, dochody ze sprzedaży majątku, dochody z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.   

Natomiast przez dochody bieżące jednostki samorządu terytorialnego rozumie się dochody budżetowe niebędące dochodami majątkowymi. 

Prognozowana wysokość dochodów w 2025 roku oparta jest na analizie przewidywanego wykonania z poszczególnych źródeł za 2024 rok oraz wykonania roku 2023, 

informacji  

o planowanych kwotach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej w budżecie Wojewody Dolnośląskiego, Ministra Finansów o wysokości subwencji i 

kwotach podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych. 

W zakresie dochodów majątkowych w roku 2025 wykazano dochody ze sprzedaży majątku 

w wysokości 1 200 000,00 zł, środki z tytułu dotacji i środków na sfinansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków z Unii Europejskiej. 

tj. kwota 212 823,72 zł. 

 

WYDATKI: 

 

Wydatki analogicznie jak dochody gminy zaprezentowano w podziale na wydatki bieżące 

i wydatki majątkowe, w tym na projekty realizowane przy udziale środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

 

Wynagrodzenia osobowe pracowników – w roku 2025 planuje się wzrost wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach oświatowych wynikający z ogólnie 

obowiązujących przepisów oraz we wszystkich jednostkach zgodnie ze wzrostem płacy minimalnej i potrzebami zgłoszonymi przez jednostki. 

 

Przedsięwzięcia wykazane w załączniku nr 2 uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych umów oraz inne 

planowane do realizacji, w tym ze współudziałem środków z Unii Europejskiej. 

 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania związane  programami realizowanymi z działem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

 

1. „Poprawa cyfrowego bezpieczeństwa w UM w Dusznikach-Zdroju” – zadanie realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady i planowane wydatki 2025 r. 

wynoszą 32 680,00 zł. 

2. „Kreatywny Świat aktywnych przedszkolaków” – zadanie realizowane w latach 2024-2026. Łączne nakłady wynoszą 132 080,00 zł. Planowane wydatki na 

2025 r.  

to kwota 97 230,00 zł. 

 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

 

1. „Poprawa cyfrowego bezpieczeństwa w UM w Dusznikach-Zdroju” – przedsięwzięcie planowane do realizacji w latach 2024-2025. Łączne nakłady oraz 

Wykaz zadań inwestycyjnych   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 34 685 558,86 0,00 34 685 558,86  

 60016  Drogi publiczne gminne 33 822 655,60 0,00 33 822 655,60  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 660 672,60 0,00 9 660 672,60  

   Modernizacja ul. Zdrojowej 2 615 358,03 250 000,00 2 865 358,03  

   Przebudowa ulicy Parkowej 275 859,69 - 250 000,00 25 859,69  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 140 462,97 7 500,00 7 147 962,97  

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 7 500,00 7 500,00  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 7 500,00 7 500,00 
 

   
Dotacje na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Duszniki-Zdrój  

0,00 7 500,00 7 500,00  

 90095  Pozostała działalność 1 266 842,27 0,00 1 266 842,27  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 056 886,45 - 6 951,79 1 049 934,66  

   Modernizacja mostków w części zdrojowej miasta 336 886,45 - 6 951,79 329 934,66  

  6100 
Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

159 955,82 6 951,79 166 907,61  

   Modernizacja mostków w części zdrojowej miasta 159 955,82 6 951,79 166 907,61  

  
Razem 52 919 361,02 7 500,00 52 926 861,02  

 

 Strona 1 z 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E07CFA6-C0BF-4583-9BD6-64F5ABF1F01E. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E07CFA6-C0BF-4583-9BD6-64F5ABF1F01E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W załączniku nr 1 w planie dochodów budżetowych:  

1.Zwiększenie dochodów z rezerwy dla gmin uzdrowiskowych  

W załączniku nr 2 w planie wydatków budżetowych:  

1.Przeniesienie wydatków w dziale 600 na dowóz na wybory 

2.Zwiększenie wydatków dział 750 rozdział 75095 na zakup usług pozostałych  

3.Zwiększenie wydatków o kwotę 351 700,00 zł dział 801 oraz 854 w związku z podwyżkami wynagrodzeń 
nauczycieli  

4.Przeniesienie wydatków w dziale 900 rozdział 90026 na dotacje celowe do usuwania azbestu dla 
mieszkańców 

5.Przeniesienie wydatków w dziale 90095 z paragrafu 6050 na 6100 w związku z większymi niż planowane 
odsetkami od środków RFIL  

6.Zwiększenie wydatków dział 921 o kwotę 60 000,00 zł dotacja podmiotowa dla Dusznickiego Ośrodka 
Kultury  

7.Zwiększenie wydatków dział 926 o kwotę 35 000,00 zł wydatków na prace przy murawie stadionu i zakup 
bramek 

W załączniku nr 3 w wykazie zadań inwestycyjnych zmiany dotyczą:   

1.Zwiększenie wydatków w zadaniu Modernizacja ul. Zdrojowej w dziale 600 rozdział 60016 paragraf 
6050 o kwotę 250 000,00 zł 

2.Zmniejszenie wydatków w zadaniu Modernizacja ul. Parkowej w dziale 600 rozdział 60016 paragraf 
6050 o kwotę 250 000,00 zł 

3.Dodanie nowego zadania Dotacje na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Duszniki-Zdrój w kwocie 7 500,00 zł  

4.Przeniesienie wydatków w dziale 90095 z paragrafu 6050 na 6100 w związku z większymi niż planowane 
odsetkami od środków RFIL w zadaniu Modernizacja mostków w części zdrojowej miasta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E07CFA6-C0BF-4583-9BD6-64F5ABF1F01E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/126/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


